— 1 —

邵 阳 市 大 祥 区 推 进 政 府 职 能 转 变
和“放管服”改革协调小组办公室

大改革协调办〔2023〕5 号

关于印发《大祥区2023 年“政务公开主题日”
活动计划安排表》的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，区直和省市驻区有关单位：

根据邵阳市大祥区推进政府职能转变和“放管服”改革协

调领导小组办公室《关于征集大祥区“政务公开主题日”活动

主题的通知》（大改革协调办发〔2023〕1 号）的征集结果，

通过梳理，现将《大祥区 2023 年“政务公开主题日”活动计

划安排表》（以下简称“计划安排表”）印发给你们，请认真组

织实施，并就有关事项通知如下。

一、高度重视活动开展

“政务公开主题日”活动是更好发挥政务公开促落实、强

监管积极作用的创新举措，是落实省 2023 年政务公开工作要

点的重要任务。各单位要高度重视活动的组织开展，做到有领

导主抓、有股室负责、有专人落实，并制定具体活动方案，确

保活动有序、有效开展。各单位在活动开展前，要提前 5 个工

作日，将具体活动方案报大祥区行政审批服务局（联系人：雷

— 2 —

景，电话：18673943200，电子邮箱：sysdxqxzspfwj@163.com）。

活动开展后，各单位要总结形成情况报告（含相关图文、视频

资料等），于 5 个工作日内报大祥区行政审批服务局（联系人：

雷景，电话：18673943200，电子邮箱：sysdxqxzspfwj@163.com）。

二、注重突出活动主题

列入计划安排表的活动主题均结合了各单位本职工作，各

单位在做好结合文章的同时，要突出“政务公开主题日”活动

主题，切实围绕贯彻落实区委经济工作会议精神、区政府工作

报告和助力打好“发展六仗”的工作任务，聚焦企业群众关切

关注，不断深化重要法规政策信息、重点项目进展情况、重大

资金安排使用等方面政务公开，提高公开的含金量、覆盖面、

参与度。

三、切实加强活动宣传

各单位在组织开展线上、线下有关具体活动时，要以横幅

或电子屏等形式统一标注“政务公开主题日”字样，要向活动

参与对象、新闻媒体单位强调“政务公开主题日”活动的意义

和目的。要通过在新闻媒体发布宣传报道、在政务新媒体发布

活动消息等方式，扩大“政务公开主题日”活动影响力。大祥

区行政审批服务局将在大祥区人民政府门户网站展示各单位

活动成果。

附件：大祥区2023年“政务公开主题日”活动计划安排表

邵阳市大祥区推进政府职能转变和

“放管服”改革协调小组办公室

2023 年 5 月 29 日

— 3 —

附件

大祥区 2023 年“政务公开主题日”活动计划安排表
序号 活动主题 活动方式 责任单位 时间

1
2023 年邵阳市大祥区“智赋万企”行动推

进会

会议形式，通过“智赋万企”培训提升企业数字

化转型升级认知，鼓励企业深度云上平台，推动

企业数字化转型，加快促进企业实现智能制造，

为企业降本增效。

区科工信局 4月

2 大祥区水土保持、水资源主题宣传活动 实地调研、现场观摩、座谈交流、政策发布 区水利局 4月

3 市人大调研大祥区乡村振兴 现场调研 区农业农村局 4月

4 重点项目建设 实地调研、现场观摩、座谈交流 蔡锷乡人民政府 4月

5 “湘易办”程序推广 街道社区工作人员敲门入户推广 中心路街道 4月

6 大祥区产业发展暨优化营商环境大会 现场观摩、座谈交流 区发改局 5月

7 镜圆婚姻公益辅导活动
在大祥区婚姻登记处现场对离婚来访者进行婚姻

危机干预与辅导服务
区民政局 5月

8 学习贯彻湖南省耕地地力保护补贴政策 现场培训 区财政局 5月

9 大祥区新建自建房手续办理 调研 区住建局 5月

10 粤港澳大湾区招商洽谈活动 座谈交流 区商务局 5-6 月

11 深化政务公开 推进文旅惠民服务
邀请文艺骨干、非遗传承人、旅行社、社会体育

指导员、社区群众参加文旅广体工作座谈会
区文旅局 5月

— 4 —

序号 活动主题 活动方式 责任单位 时间

12 智能签注办理 现场观摩 大祥公安分局 5月

13
深入学习贯彻《信访工作条例》，全力推动

信访工作高质量发展
问卷调查 区信访局 5月

14 体验民生事项办事流程 现场观摩 罗市镇人民政府 5月

15 群众办理生育证全流程展示 现场观摩 板桥乡人民政府 5月

16 推进政务公开，方便群众办事 政策宣传、其他形式 城西街道 5月

17
城南街道联合桃花社区深入邵阳市护理学

校开展“湘易办”超级服务端宣传推广活动
实地推广 城南街道 5月

18 政策宣讲 政策发布 学院路街道 5月

19 提升养老服务 现场观摩 雨溪街道 5月

20 6.9 国际档案日宣传活动 公益宣传活动 区档案馆 6月

21 “千所联千企”专项活动 律师事务所进中小微企业开展法律服务座谈交流 区司法局
6 月

22 真情人社，躬亲为民
通过现场宣讲未成年人保护法律法规、社保、失

保、就业等政策，与群众代表座谈交流
区人社局 6月

23 安全生产月活动 现场宣传 区交通局 6月

24 防范化解风险阻击仗 座谈交流 区审计局 6月

— 5 —

序号 活动主题 活动方式 责任单位 时间

25 安全生产监管执法及行政许可
结合“安全生产宣传月”集中咨询日活动，面向

社会开展线下问卷调查
区应急管理局 6月

26 医保惠万家，情系你我他 现场观摩、座谈交流 区医保局 6月

27 政策解读 面对面 生态环境局大祥分局 6月

28 学习政策法规 座谈交流 红旗路街道 6月

29 政务公开主题日 现场观摩 百春园街道 6月

30 政务公开主题日 座谈交流、调查问卷 火车南站街道 6月

31 法制培训 案例解析、政策宣讲、座谈交流 区城管局 7月

32 了解群众对卫健窗口办事的满意度 问卷调查 区卫健局 7月

33 了解群众对政务服务窗口办事的满意度 问卷调查 城北街道 7月

34 政策宣传 政策发布 翠园街道 7月

35 重度残疾人日间照料中心 现场观摩 区残联 8月

36 宣传征收政策 座谈交流 区征收办 8月

37 退役军人事务现场观摩办事服务 现场观摩 区退役军人事务局 9月

38 养老保险政策宣传 座谈交流 檀江街道 9月

39 涉及市场主体的政策宣传活动 政策发布 区市场监督管理局 10 月